

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.310724-01

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº03.310724-01, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Laércio Gomes de Albuquerque, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

1 - LOTE 01 - PROTEINAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Carne bovina in natura	S DO SERTÃO	300.0	PCT	35,34	30,04	9.012,00
2	Carne de ave in natura	FRANGÃO F	180.0	KG	23,96	20,37	3.666,60
3	Carne Processada	CAMARA	300.0	EMB	31,06	26,40	7.920,00
4	Carne salgada	S DO SERTÃO	200.0	EMB	25,28	21,49	4.298,00
5	Embutido	GOSTOZINHA	45.0	KG	31,30	26,61	1.197,45
25	Peixe em conserva	NAUTIQUE	200.0	EMBALAG EM	6,59	5,59	1.118,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 114-155-6097
PÁGINA: 1 DE 3



Total do lote.....R\$ 27.212,05

3 - LOTE 03- FARINÁCEOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
14	Farinha de milho	VITAMILHO	250.0	EMB	2,29	1,94	485,00
15	Farinha de trigo	FARINA	50.0	KG	6,78	5,76	288,00
Total do lote.....R\$ 773,00							

4 - LOTE 04 - LEGUMINOSAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
16	Leguminosa	GRANELLI	45.0	KG	8,92	7,58	341,10
Total do lote.....R\$ 341,10							

Adjudicado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 24.805.886/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 28.326,15 (vinte e oito mil, trezentos e vinte e seis reais e quinze centavos), em 20/08/2024.

46.100.059/0001-52 - A T FARIAS DE SOUZA

2 - LOTE 02 - CEREAIS E OUTROS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	Açúcar	TABAJARA	260.0	KG	4,73	4,00	1.040,00
7	Arroz beneficiado	CELIA	300.0	KG	7,65	7,00	2.100,00
8	Biscoito	COELHO	100.0	PCT	6,36	5,40	540,00
9	Café	KIMIMO	300.0	PCT	11,36	10,00	3.000,00
10	Gordura vegetal	PURO SABOR	30.0	KG	12,12	10,00	300,00
11	Leite em pó	ITAMBE	180.0	EMB	39,10	34,00	6.120,00
12	Macarrão	BONSABOR	130.0	EMB	4,67	4,00	520,00
13	Óleo vegetal comestível	VITALIV	40.0	EMBALAG EM	7,15	7,00	280,00
Total do lote.....R\$ 13.900,00							

Adjudicado para A T FARIAS DE SOUZA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.100.059/0001-52, pelo melhor valor de R\$ 13.900,00 (treze mil, novecentos reais), em 20/08/2024.

41.600.131/0001-97 - OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

5 - LOTE 05 - TEMPEROS E OUTROS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 114-155-6097
PÁGINA: 2 DE 3



17	Condimento	ALIMEMPRO	40.0	EMB	5,92	4,01	160,40
18	Creme de leite	BETÂNIA	400.0	EMB	4,15	3,86	1.544,00
19	Legume em conserva	QUERO	200.0	EMBALAG EM	4,93	3,55	710,00
20	Legume em conserva	QUERO	200.0	EMBALAG EM	3,44	3,14	628,00
21	Leite condensado	BETÂNIA	200.0	CX	7,61	7,40	1.480,00
22	Massa de tomate	BONARE	80.0	EMBALAG EM	6,46	2,23	178,40
23	Sal	POP	30.0	KG	1,23	1,16	34,80
24	Vinagre	GOTA	80.0	FRS	2,50	1,43	114,40
Total do lote.....R\$ 4.850,00							

Adjudicado para OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 41.600.131/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 4.850,00 (quatro mil, oitocentos e cinquenta reais), em 20/08/2024.

assinado eletronicamente
Laércio Gomes de Albuquerque
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 114-155-6097
PÁGINA: 3 DE 3

